



Finansdepartementet

103 33 Stockholm

YTTRANDE

17 mars 2010

Dnr: 6-5-10

Yttrande om rapporten **Obligatoriskt överskottsmål** (Fi2010/1192)

Konjunkturinstitutet anser att överskottsmålet inte bör ersättas av ett skuldmål och heller inte bör betraktas som ett implicit skuldmål. Det innebär, enligt Konjunkturinstitutets synsätt, att finanspolitiken normalt ska bedrivas framåtsyftande. Utredningens förslag om ett medelfristigt överskottsmål ligger i linje med denna syn.

Konjunkturinstitutet ser positivt på utredningens förslag om ett obligatoriskt överskottsmål. I ett tidigare remissyttrande har Konjunkturinstitutet gett stöd åt förslaget om ett obligatoriskt utgiftstak. Skälet som då angavs var att ett obligatoriskt utgiftstak torde stärka det finanspolitiska ramverket och framför allt öka budgetpolitikens långsiktighet i linje med de ursprungliga intentionerna med den reformerade budgetprocessen. Ett obligatoriskt överskottsmål ligger i linje med denna syn. Vidare förefaller det lämpligt att inte lagfästa överskottsmålets nivå.

Konjunkturinstitutet instämmer med utredningens förslag om att regeringen ska redovisa hur överskottsmålet uppnås i budgetpropositionen och den ekonomiska vårpropositionen. Konjunkturinstitutet håller däremot inte med om att bakåtblickande indikatorer bör användas vid bedömningen. Att använda helt eller delvis bakåtblickande indikatorer i syfte att bedöma den planerade finanspolitiken innebär att överskottsmålet delvis betraktas som ett skuldmål. Det strukturella sparandet mäts för varje enskilt år. Det lämpar sig därför både som indikator för att bedöma om den planerade finanspolitiken är förenlig med överskottsmålet och för att utvärdera om den förda finanspolitiken har varit i linje med överskottsmålet. Konjunkturinstitutet förespråkar därför att endast mått på det strukturella sparandet används som indikatorer i redovisningen.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Mats Dillén.
Föredragande har varit Anna Brink.

Mats Dillén

Anna Brink